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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 541/0 |

SARANDTI 99.560.000 ESPECIE EMPENHO:
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR

CREDOR. .: ELESANDRO MUNIZ CPF: 000 106 440/16
ENDERECO: RUA SANTA TEREZINHA 834 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO. .: 431/6 TELEFONE: 54 91466471

ORGAQO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO ATIVIDADES DO PODER LEG
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS 396/4
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE DISPENSADA

Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
1,000 DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DE 31 A 01
NOVEMBRO P/PARTICIPAR AUDIENCIAS
C/DEP. LIZIANE BAYER E AUDIENCIA
NA INLEGIS E GAB.DEP.GILBERTO 300,0000 300,00

CLASSIFICACAO:
DESDOBRAMENTO :

DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
31/10/2016 77.850,00 300,00 77.550,00

Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECIBO

conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO
Em / / Em Y / o valor deste empenho, pelo gque

dou plena e irrevogavel quitacao.
Sjn Em /__/
RESP. LIQUIDACAO RUBEN SILVA MART
L
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Estado do Rio Grande do Sul
Camara Municipal de Sarandi

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DIARIA N° 075/2016

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME DO SERVIDOR

NOME: Elesandro Muniz — CODIGO: 431.6
QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 31 de outubro a 01 de novembro de 2016

DOTACAO: 396.4

VALOR DA DIARIA: R$ 300,00 (com pernoite), R$ 150,07 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 1 diaria com pernoite

TOTAL A PAGAR: R$ 300,00 — 70% DO VALOR: R$ 210,00

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS - Porto Alegre/RS a
Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:
* Audiéncia com a Deputada Estadual Liziane Bayer

e Audiéncia com a Assessoria Juridica do INLEGIS

* Audiéncia com Dep. Estadual Gilberto Capoar i

Sarandi, 31 de outubro de 2016

DRO MUNIZ
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CLODOALDO DE QUADROS
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs. gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara Municipal de Sarandi

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE/RS
DIRETOR ADMINISTRATIVO - ELESANDRO MUNIZ
DIAS 31 DE OUTUBRO E 1° DE NOVEMBRO DE 2016

Viagem a Porto Alegre de 31 de outubro e 1° de novembro de 2016, do Presidente do Legislativo,
vereador Clodoaldo de Quadros e do Diretor da Camara Municipal de Sarandi, Elesandro Muniz, tendo saido
de Sarandi no dia 31 de outubro, segunda-feira apos a sessao Ordinaria, para audiéncias na terga-feira.

No dia 1°, terca-feira pela manha, estiveram em audiéncia com o Deputado Estadual Gilberto Capoani
e a tarde em reunido com a Deputada Estadual Liziane Bayer, em embas, tratando assuntos inerentes ao
Municipio de Sarandi.

Apos audiéncias, regressaram a sarandi tendo chegado na cidzde por volta das 20 horas.

Em anexo comprovantes,

Sarandi, em 03 de novembro de 2018.

ELESANDRO MUNIZ
Diretor Administrativo

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DEPUTADO GILBERTO CAPOANI

Porto Alegre, 01 de Novembro de 2016.

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins que o DIRETOR DA
CAMARA DE VEREADORES ELESANDRO MUNIZ, esteve presente na
Assembleia Legislativa, em nosso Gabinete Parlamentar, no dia 01 de
Novembro de 2016, para tratar de assuntos referente ao Municipio de
Sarandi/RS.

Cordialmente,

N
A !
Qo
Maristela Sﬁkal{gs

Assessor{T Parlamentar

“Doe orgdos, doe sangue: salve vidas"

Palacio Farroupilha — Praga Marechal Deodoro, 101 - Sala 903
CEP: 90010-300 - Porto Alegre — RS
Fone: (51) 3210-2420 - Fax: (51) 3210-2349 — E-mail-



Assembleia Legislativa
Gabinete Parlamentar
Deputada Estadual Liziane Bayer - PSB

Porto Alegre, 01 de novembro de 2016.

CERTIFICADO DE VISITA

Certifico, em razao de fungéo e para os fins que se fizerem necessarios, que
esteve hoje no gabinete parlamentar da deputada Liziane Bayer, o Senhor Elessandro

Muniz, diretor da Camara dos Vereadores do municipio, para tratar de assuntos
pertinentes ao municipio de Sarandi— RS.

Por ser a expressao da verdade, firmo o presente certificado.

Por Delegacao

Spreio| Teixeira
a8 Ggabinete 1D: 20856;5
utada Liziane Bayer PS




it NFS-e - Nota Fiscal de Servigos eletronica :: https://nie.portoalegre.rs.gov.or/ntse/pages/exibicaoNrE S-¢.jst

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

Emitida em: Competéncia: Codigo de Verificagdo:
O.
N°:2016/3616 01/11/2016 5 10:41:40 01/11/2016  1912b711
HOTEL DAN INN P A LTDA
CPF/CNPJ: 14.404.639/0001-47 Inscricao Municipal: 54237920
AV SENADOR SALGADO FILHO, 201, AP/SL 5, CENTRO HISTORICO - Cep: 90010-221
Porto Alegre RS
Telefone: (51)3227-6088 Email: financeiro@daninnportoalegre.com.br
Tormador do(s) Servico(s)
CPF/CNPJ: 000.106.440-16 Inscricdao Municipal: Ndo Informado
ELESSANDRO MUNIZ
AVENIDA EXPEDICIONARIO, 1790, CENTRO - Cep: 99560-000
Sarandi RS
Telefone: Nao informado Email: Nao Informado

Discriminacdo do(s) Servico(s)
DESPESAS COM HOSPEDAGEM

31/10 A 01/11/2016

Cédigo de Tributacdo Municipal:

90100100 / Hospedagem em hotel, pousada, pensao, albergue, hospedaria, camping e congéneres

Subitem Lista de Servicos LC 116/03 / Descrigdo:

9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hoteis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéjs, hotéis residéncia, residence-
service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupacao por temporada com fornecimento de servigo
(o valor da alimentacao e gorjeta, guando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao imposto sobre servicos).

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operagéo:

4314902 / Porto Alegre Tributagao no municipio
Valor dos servicos: RS 62,00 Valor dos servigos: RS 62,00
() Descontos: R$0,00 () Dedugdes: RS 0,00
(-) Retencoes Federais: RS 0,00 () Desconto Incondicionado: RS 0,00
(-) ISS Retido na Fonte: R$ 0,00 (=) Base de Calculo: RS 62,00
valor Liquido: RS 62,00  (X)Aliquota: 5%
(=)Valor do ISS: RS 3,10

Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda

Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Historico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel: 156 (opgac 4) ou (51) 3289-0140 {chamadas de outras cidades)

Email: nfse@smf.prefpoa.com.br

[ de | 01/11/2016 10:41



Bar e Restaurante Paludo Ltda.

Rar ¢ Restaurante

Estr. BR 386 - $/n° - POUSO NOVO - RS - FONE: (51) 3775-1175
CNPJ: 87.297.404/0001-77  1-Bane- Destiastirio - 2 Venke-Talio  Sérije
insc. Estadual:302/0000078 o Contibildade DI
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